MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 4

ATA Nº4
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO DE TRABALHADORES, NA MODALIDADE DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. --------------------------
------REFª E – TREZE POSTOS DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL---
------Ao vigésimo oitavo dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e dois, no edifício dos Paços de
Concelho, reuniu o júri do procedimento supra indicado, designado por deliberação do órgão executivo de
07/01/2022, constituído pelos seguintes elementos: Presidente: Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo
– Chefe da Divisão de Planeamento, Coordenação Estratégica e Ambiente; 1º vogal efetivo: Domingos
Laranjeira Mendes – Chefe da Divisão Financeira e de Património, que substitui o Presidente nas suas
faltas e impedimentos; 2º vogal efetivo: Ana Maria Louvado Meneses – Coordenadora da Subunidade
Administrativa e de Recursos Humanos.----------------------------------------------------------------------------------------
----- O presente procedimento foi publicitado pelo Aviso (extrato) n.º 3236/2022, publicado na 2ª Série do
Diário da República, de 16 de fevereiro, na Bolsa de Emprego Público (código de oferta-OE202202/0525) e
no site da autarquia,  com a seguinte ordem de trabalhos: ----------------------------------------------------------------
-------Esta sessão tem como finalidade apreciar e aprovar o Relatório de Avaliação Psicológica, precedido
das respetivas técnicas de avaliação psicológica realizadas pelas Técnicas superiores (psicólogas Clínicas),
desta Autarquia, Sandra Cristina Fonseca e Silva e Vera Patrícia Monteiro Ribeiro,  inscritas na ordem dos
psicólogos, respetivamente, sob os nºs 015071 e 2571, as quais tiveram lugar no passado dias 13 e 14 de
abril,  cujo documento se dá por integralmente reproduzido na presente ata. ---------------------------------------
------Considerando a fundamentação exposta no presente relatório, o júri deliberou por unanimidade,
aprová-lo, tendo de seguida elaborado a lista de classificação da avaliação psicológica, ordenada

alfabeticamente, constante do anexo I, à presente ata. ----------------------------------------------------------

------Em conformidade com o estipulado no nº4 do artº21, da Portaria nº12-A/2021, de 11 de
janeiro, conjugados com o nº1, do artº122 do Código do Procedimento Administrativo, aprovado
em anexo ao Dec-Lei º 4/2015, de 7 de janeiro, o júri deliberou, por unanimidade, notificar os
candidatos excluídos e proceder à audiência dos interessados para que se pronunciem por escrito
sobre o que se lhes oferecer quanto aos motivo de exclusão, nos termos do nº1, do artº4 do CPA.
------A publicitação da presente lista é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e
disponibilizada na sua página eletrónica, www.cm-viladerei.pt,  em conformidade com o nº1, do
artº25, da Portaria nº12-A/2021 de 11 de janeiro. ---------------------------------------------------------------
------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata que
depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri. ---------------------------------

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONTRATAÇÃO DE TRABALHADORES, NA MODALIDADE DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO.

REFª E – TREZE POSTOS DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA DE ASSISTENTE OPERACIONAL

http://www.cm-viladerei.pt/

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 4

Lista de classificação da avaliação psicológica

(ordenada alfabeticamente)

Candidatos
Classificação obtida

(valores)
Observações

Adriana Carla de Melo Silva Correia 12 admitida

Ana Isabel Ferreira de Oliveira 13 admitida

Ana Rita  Viana Garcia 12 admitida

André Garcia da Silva 12 admitido

Andreia Catarina Lopes Ferrão 10 admitida

Carla Alexandra Rebocho Vitorino 10 admitida

Carla Cristina Mendes da Silva 13 admitida

Cátia Sofia Duque Dias 12 admitida

Célia Maria Delgado Marques 10 admitida

César Augusto Santos Alves 10 admitido

Cláudia Patrícia Dias Coelho 12 admitida

Cristina de Sá Gaspar 12 admitida

Delfina Gaspar Araújo 10 admitida

Dora Isabel Pedro Aparício 9     excluído a)

Elisabete Cristina Mendes Policarpo 11 admitida

Fábio André Quintas Soares Ferreira Tavares 13 admitido

Fernanda Maria dos Santos Silva 12 admitida

Filipa Pires Rosa 13 admitida

Gonçalo Vicente Crisóstomo 13 admitido

Isabel Gaspar Araújo 12 admitida

Isabel Maria de Oliveira Gaspar Lourenço  12 admitida

João Carlos Rodrigues Fernandes 13 admitido

Letícia Helena Ramos de Oliveira Freitas Duarte 13 admitida

Liliana Andreia da Silva Dias 11 admitida

Mara Lisa Tibério Martins 9      excluído  a)

Márcio Alexandra da Fonseca Silva 14 admitido

Maria Alice Justina da Silva 10 admitida

Maria Cecília Dias 11 admitida

Maria de Fátima de Jesus Vicente 12 admitida

Maria de Fátima Luís Pedro 12 admitida

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 3 de 4

Maria de Fátima Pateira Firmino de Matos 12 admitida

Maria de Lurdes Vicente da Silva 12 admitida

Maria Fernanda Ramos Lopes 11 admitida

Maria João Martins António        excluída  b)

Marina Sofia Martins Casaca 11 admitida

Marta Isabel Lopes da Silva       excluída b)

Melanie Antunes dos Santos 11 admitida

Miguel Fernandes Esteves 11 admitido

Paula Cristina Viana Catarino 12 admitida

Pedro Gonçalo Moura Pires 12 admitido

Rafael Lopes Domingos 11 admitido

Rui Miguel Cebolo Azevedo Rua 11 admitido

Sandra Filipa Penim do Vale Inácio 13 admitida

Sérgio Filipe Ferreira Lamas       excluída b)

Susana Patrícia Dias Alves 11 admitida

Tatiana Raquel David André 10 admitida

Terezinha Manuela Marques Ribeiro 12 admitida

Tiago Miguel Cardiga Lopes 12 admitido

Vanessa Marta Costa Pereira 11 admitida

Vânia Liliana da Costa Laranjeira 10 admitida

Vânia Patrícia Martins Estriga 11 admitida

   a) Obteve nota inferior a 9,5 valores (nº10, artº9,  da Portaria nº12-A/2021 de 11/1)

b) Não compareceu à avaliação psicológica

Presidente do júri

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo

Vogal

Domingos Laranjeira Mendes

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 4 de 4

Vogal

Ana Maria Louvado Meneses

		App AIRC
	2022-05-02T12:30:29+0100
	PAULA CRISTINA BARATA JOAQUIM CRISÓSTOMO

		App AIRC
	2022-05-02T14:16:49+0100
	DOMINGOS LARANJEIRA MENDES

		2022-05-02T14:38:44+0100